
UCHWAŁA NR LV/526/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2024 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Żary, uchwalonego Uchwałą Nr 
VIII/106/19 Rady Gminy Żary z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 24 czerwca 
2019 r., poz.1774) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2024 rok, stanowiące 
załączniki nr 1-5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym stałych Komisji Rady Gminy Żary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 1



    

 

 

Plan Pracy 

Komisji Rewizyjnej 

 Gminy Żary na 2024r. 

 

Styczeń 

1. Sprawozdanie z działalności komisji w 2023 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Luty 

1. Przegląd dokumentacji związanej z budową przedszkola z oddziałami szkolnymi w 

Olbrachtowie. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Marzec 

1. Kontrola dokumentacji inwestycji rozpoczętych w 2023 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Kwiecień 

1. Informacja o działalności OSP na terenie Gminy Żary. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Maj 

1. Analiza wykonania budżetu za 2023 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/526/23

Rady Gminy Żary

z dnia 21 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 1



Czerwiec 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok, absolutorium. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Lipiec 

1. Kontrola wydatków rezerwy ogólnej zarządu w 2024 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Sierpień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

Wrzesień 

1. Wypłata świadczeń w ramach pomocy społecznej. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Październik 

1. Kontrola dokumentacji inwestycji planowanych na 2024 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Listopad 

1. Prace nad projektem uchwały budżetowej na 2025 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Grudzień 

1. Analiza i wnioski do projektu uchwały budżetowej na 2025 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Komisji  

      Krzysztof Majewski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

     Plan Pracy 

Komisji Polityki Gospodarczej 

i Budżetu Gminy Żary na 2024r. 

 

Styczeń 

1. Działalność i funkcjonowanie GOPS (wypłaty świadczeń). 

2. Sprawozdanie Komisji za rok 2023. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Luty 

1. Oświetlenie uliczne na terenie Gminy Żary- koszty oświetlenia za rok 2023 oraz 

planowanie inwestycji w tym zakresie na lata 2024-2025.  

2. Sprawy bieżące. 

 

Marzec 

1. Analiza egzekwowania przez Gminę należności za wodę, odpady oraz podatków: 

rolnego, od nieruchomości, od środków transportowych. 

2. Informacja na temat umorzeń podatków. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Kwiecień 

1. Koszty zimowego utrzymania dróg. 

2. Sprawy bieżące. 

Maj 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 

2. Przedstawienie raportu o stanie Gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/526/23

Rady Gminy Żary

z dnia 21 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 1



Czerwiec 

1. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Żary. 

2. Sprawy bieżące. 

Lipiec 

1. Sprawy bieżące. 

Sierpień 

1. Sprawy bieżące. 

 

Wrzesień 

1. Sprawy bieżące. 

 

Październik 

1. Sprawozdanie z funkcjonowania gospodarki odpadami. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Listopad 

1. Analiza projektu uchwały budżetowej na rok 2025. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Grudzień 

1. Opinia o projekcie budżetu na rok 2025. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025. 

3. Sprawy bieżące. 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

    Katarzyna Bagińska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na 2024r. 

 

Miesiąc Temat posiedzenia komisji Zaproszeni goście Uwagi 

Styczeń 

 Zasady wspólnego działania w 

poprawie ochrony środowiska w 

gminie Żary: 

1. Sprawozdanie z dofinansowania 

wymiany pieców, budowy 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków, wymiany eternitu, 

 łapania deszczówki. 

2. Zapoznanie się z postępem 

prawnym w sprawie kanalizacji 

Grabika i Mirostowic Dolnych. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Inspektorzy 

odpowiedzialni za zadania 

związane z  ochroną 

środowiska. 

 

Luty 

1. Sprawozdanie z odbioru odpadów 

komunalnych przez PEKOM za 2023 

rok i koszty z tym związane. 

2. Informacja z przebiegu kontroli i 

inwentaryzacji szamb. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Inspektorzy 

odpowiedzialni za te 

tematy. 

 

Marzec 

1.Gospodarka wodna,  

wydobycie i sprzedaż  wody. 

Utrzymanie stacji uzdatniania 

wody- koszty z tym związane. 

2.Melioracja  w gminie Żary. 

3.Sprawy bieżące. 

Inspektor  Urzędu Gminy 

oraz przedstawiciel „Wód 

Polskich”. 

Stan istniejących 

hydroforni, 

hydrantów, 

przyłączy oraz 

koszty z tym 

związane. Wyjazd 

w teren. 

Kwiecień 

1. Dzierżawa i sprzedaż gruntów 

komunalnych.  

2. Ulgi podatkowe w 2023 r. 

3. Kontrola  wykorzystania 

dzierżawy gruntów gminnych na cele 

rolnicze przez dzierżawców. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Inspektor Urzędu Gminy 

odpowiedzialny za 

gospodarkę gruntami. 

Wyjazd w teren. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/526/23

Rady Gminy Żary

z dnia 21 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 1



Maj 
1. Sprawozdanie wykonania  budżetu 

za 2023 rok. 

Wójt Gminy, 

Skarbnik Gminy. 
 

Czerwiec 

1. Przegląd wykonanych zadań 

inwestycyjnych w 2023 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Inspektor od zadań 

inwestycyjnych. 
Wyjazd w teren. 

Lipiec 

1.Zapoznanie się komisji z 

przygotowaniem do dożynek  

gminnych. 

Inspektorzy 

odpowiedzialni za 

przygotowanie. 

 

Wrzesień 

1.Informacja z wykonania budżetu za 

I-półrocze 2024r.      

2.Sprawy bieżące. 

 

Wójt Gminy, 

Skarbnik Gminy. 
 

Październik 

1.Sprawozdanie z  przebiegu 

działania  ustawy śmieciowej za                

I-półrocze 2024 roku. 

2.Utrzymanie cmentarzy 

komunalnych na terenie gminy. 

3.Sprawy 

bieżące.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Inspektor UG. 

 

 

Wyjazdowa 

kontrola. 

Listopad 

 

1. Zaopiniowanie uchwał 

okołobudżetowych.  

 

Inspektor Urzędu Gminy, 

Skarbnik Gminy. 
 

Grudzień 

1.Projekt budżetu Gminy Żary na 

2025 rok. 

2.Plan pracy komisji na 2025r. 

 

Wójt Gminy, 

Skarbnik Gminy. 
 

 

W razie potrzeby istnieje możliwości dołożenia lub zmiany tematów. 

 

 

 

Przewodniczący  Komisji  

Jan Gajda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 2



   

 

 

   Plan Pracy 

Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Gminy Żary na 2024r. 

Styczeń 

1. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Profilaktyka uzależnień w szkołach gminnych. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Luty 

1. Analiza Uchwały Nr VII/37/11 Rady Gminy Żary z dnia 5 maja 2011r. pod kątem 

zgodności z art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 

2023r., poz. 984 ze zm.) oraz pozostałych regulaminów dotyczących pracowników 

oświaty. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Marzec 

1. Działalność kulturalna w ramach świetlic wiejskich, w tym funkcjonowanie Kół 

Gospodyń Wiejskich i Zespołów Śpiewaczych na terenie Gminy Żary. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Kwiecień 

1. Place zabaw, mini siłownie i inne obiekty rekreacyjne na terenie Gminy Żary. 

Zaspokajanie potrzeb w tym zakresie. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/526/23

Rady Gminy Żary

z dnia 21 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 1



Maj 

1. Funkcjonowanie bibliotek na terenie Gminy Żary. 

2. Analiza realizacji budżetu Gminy Żary za 2023r. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Czerwiec 

1. Opieka przedszkolna w okresie wakacji. 

2. Konkursy ofert w zakresie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci z terenu Gminy 

Żary. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Lipiec 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Sierpień 

1. Stan przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2024/2025, 

analiza potrzeb inwestycyjnych placówek oświatowych w Gminie Żary, kadra. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Wrzesień 

1. Zasady przyznawania nagród i stypendiów za osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i 

sportu. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Październik 

1. Polityka senioralna w Gminie Żary (programy i projekty kierowane do seniorów, 

formy i zakres pomocy, potrzeby w tym zakresie). 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 2



Listopad 

1. Omówienie propozycji budżetu Gminy Żary na 2025r. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Grudzień 

1. Podsumowanie pracy komisji za 2024r. 

2. Opiniowanie budżetu na 2025r. 

3. Przyjęcie propozycji planu pracy komisji na 2025r. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

      Barbara Litewka  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 3



    

 

 

  Plan Pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 Gminy Żary na 2024r. 

 

Styczeń 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Luty 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Marzec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Kwiecień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

Maj 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Analiza wykonania budżetu za 2023r.  

Czerwiec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/526/23

Rady Gminy Żary

z dnia 21 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 1



Lipiec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Sierpień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Wrzesień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Październik 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Listopad 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Grudzień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Opiniowanie projektu budżetu na 2025 rok. 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

      Elwira Wentlant  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4650BCD4-5037-4025-BB6A-72C550FA7C82. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/526/23 RADY GMINY ŻARY z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


